Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре администрации г. Иркутска

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Иркутска образовательный комплекс «Лесной»

______________ (МАОУ г. Иркутска ОК «Лесной»)______________
664035, г. Иркутск, мкр. Лесной, ул. Девичья, стр. 20

тел./факс: 8(3952)48-66-33, e-mail: school33irk@mail.ru
ОГРН 1193850023487, ИНН/КПП 3849074382/384901001

О внесении изменений

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 30.08. 2022 г.
№7840 "О внесении изменений в порядок приема на обучение по образова
тельным программам начального, общего, и среднего общего образования ",
руководствуясь Уставом школы, утвержденного приказом департамента об
разования города Иркутск от 19.01.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приёма граждан на обучение по образова
тельным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования (далее Правила):
1.1. В пункт 2.1. слова "1 апреля текущего года" заменить словами "не

позднее 1 апреля текущего года";
1.2. Пункт 1.17. изложить в следующей редакции: "В электронной форме

посредством ЕПГУ; с использованием функционала (сервисов) реги
ональных государственных информационных систем субъектов Рос
сийской Федерации, созданных органами государственной власти
субъектов Российской Федерации (при наличии), интегрированных с

Общеобразовательная организация осуществляет проверку достовер
ности сведений, указанных в заявлении о приеме на обучение, и со
ответствия действительности поданных электронных образов доку
ментов. При проведении указанной проверки общеобразовательная
организация вправе обращаться к соответствующим государствен
ным информационным системам, в государственные (муниципаль
ные) органы и организации. Информация о результатах рассмотре
ния заявления о приеме на обучение направляется на указанный в за
явлении о приеме на обучение адрес (почтовый и (или) электронный)
и в личный кабинет ЕПГУ (при условии завершения прохождения

ПРИКАЗ

«20» февраля 2023

ЕПГУ».

mailto:school33irk@mail.ru

процедуры регистрации в единой системе идентификации и аутенти
фикации при предоставлении согласия родителем(ями) (закон-
ным(ыми) представителем(ями) ребенка или поступающим).".

1.3.Пункт 1.25 изложить в следующей редакции: "1.25. Не допускается
требовать представления других документов, кроме предусмотрен
ных пунктом 1.21. Правил, в качестве основания для приема на обу
чение по основным общеобразовательным программам. При подаче
заявления о приеме на обучение в электронной форме посредством
ЕПГУ не допускается требовать копий или оригиналов документов,
предусмотренных пунктом 1.21. Правил, за исключением копий или
оригиналов документов, подтверждающих внеочередное, первооче
редное и преимущественное право приема на обучение, или доку
ментов, подтверждение которых в электронном виде невозможно."

1.4. Дополнить п. 1.26. «1.26. Факт приема заявления о приеме на обуче
ние и перечень документов, представленных родителем(ями) (закон-
ным(ыми) представителем(ями) ребенка или поступающим, реги
стрируются в журнале приема заявлений о приеме на обучение в об
щеобразовательную организацию. Уведомление о факте приема заяв
ления направляется в личный кабинет на ЕПГУ (при условии завер
шения прохождения процедуры регистрации в единой системе иден
тификации и аутентификации). При подаче заявления о приеме на
обучение через операторов почтовой связи общего пользования или
лично в общеобразовательную организацию после регистрации заяв
ления о приеме на обучение и перечня документов, представленных
родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями) ребенка или
поступающим, родителю(ям) (законному(ым) представителю(ям) ре
бенка или поступающему выдается документ, заверенный подписью
должностного лица общеобразовательной организации, ответствен
ного за прием заявлений о приеме на обучение и документов, содер
жащий индивидуальный номер заявления о приеме на обучение и пе
речень представленных при приеме на обучение документов.".»

2. Разместить изменения в Правилах на сайте учреждения и информацион
ном стенде учреждения — ответственные учитель информатики Волкова
С.В.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.М. Третьякова

		2023-03-07T15:59:41+0800
	МАОУ Г. ИРКУТСКА ОК "ЛЕСНОЙ"